

1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE INVERNO UNIFEMM - 2/2020

O Centro Universitário de Sete Lagoas - UNIFEMM, recredenciado pela Portaria MEC nº 584 de 21/06/2018, nos termos da Lei nº 9.394/96, dos Decretos nºs 9.057/17, 9.235/17 e das Portarias Normativas do MEC nºs 11/2017, 20 e 23/2017, por meio da Comissão Permanente de Vestibular – COPEVE, torna público o **1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE INVERNO UNIFEMM - 2/2020**, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

I – **Onde se lê:** 7.4 A prova terá tempo de duração total de **1h00 (uma hora)**, sendo vedada a extensão ou prorrogação deste período, ressalvada eventual exceção conferida, mediante solicitação e análise, a pessoas com necessidades especiais, **Leia-se:** 7.4 A prova terá tempo de duração total de **1h30 (uma hora e trinta minutos)**, sendo vedada a extensão ou prorrogação deste período, ressalvada eventual exceção conferida, mediante solicitação e análise, a pessoas com necessidades especiais;

II – **Onde se lê:** 3.3. A INSCRIÇÃO para o Processo Seletivo deverá ser realizada, no período de **12/05/2020 a 28/08/2020**, em um dos locais citados abaixo: (...), **Leia-se:** 3.3. A INSCRIÇÃO para o Processo Seletivo deverá ser realizada, no período de **14/05/2020 a 28/08/2020**, em um dos locais citados abaixo: (...).

III- **Onde se lê:** **3.4.1** O UNIFEMM não se responsabilizará por solicitação de inscrição não efetivada por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento de linhas de comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados, **leia-se:** **3.3.1** O UNIFEMM não se responsabilizará por solicitação de inscrição não efetivada por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento de linhas de comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados.

IV – O Quadro I passa a vigorar com a seguinte redação:

CRONOGRAMA DO VESTIBULAR DE INVERNO UNIFEMM 2/2020

Período de Inscrições	Datas de prova	Horários	Resultado	Período de matrícula	Local para realização da prova
De 14/05/2020 a 28/08/2020	De 14/05/2020 a 28/08/2020	Agendado conforme disponibilidade na Ficha de Inscrição	Em até 2 dias úteis após a realização da prova	15/05/2020 a 28/08/2020 (de segunda a sexta no período das 14h às 20h)	Endereço online: http://www.unifemm.edu.br/vestibular

V - Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

VI – Para conhecimento geral, o presente Aditamento será divulgado no endereço www.unifemm.edu.br/vestibular.

Sete Lagoas, 11 de maio de 2020.

Viviane Tompe Souza Mayrink
Reitora do UNIFEMM

Profª. Simone Farias Pereira
Presidente COPEVE